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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

 

Nr. ____ /____Prot.                                                  Tiranë, më  ____. ____. 2024 

 

Shtojca 12  

   [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  (NJOFTIM PARAPRAK FITUESI)  

[___.___.2024] 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm] 

 

1. BOE MEGAPHARMA shpk me NIPT J61814028F dhe adresë Tirane Farke 

MJULL BATHORE Rruga e Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr.4, perballe TEG me 

pjesë takuese 72% dhe EDNA - FARMA shpk me NIPT K01515004T dhe adresë 

Tirane Ish Kombinati Josif Pashko, Laprake me pjesë takuese 28% përfaqësuar 

me prokurë të posacme nga MEGAPHARMA shpk me NIPT J61814028F dhe 

adresë Tirane Farke MJULL BATHORE Rruga e Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr.4, 

perballe TEG 

2. EDNA - FARMA shpk me NIPT K01515004T dhe adresë Tirane Ish Kombinati 

Josif Pashko, Laprake 

3. PHARMA ONE sh.p.k. shpk me NIPT K72228008B dhe adresë Tirane Kashar 

Kilometri 6, Autostrada Tirane - Durres, Prane Fabrikes Prodhimit te Mobiljeve 
 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - 

mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-03249-05-02-2024 

  

 
 Lot6 Trastuzumab Biosimilar ose 

origjinator  REF-03265-05-02-2024 

  Lot55 Iodine x 370mg/ml  REF-03376-05-02-2024 

 
 Lot61 Gadoteric acid ( As 

meglumine salt)   REF-03389-05-02-2024 

  Lot62 Gadoteric acid  REF-03391-05-02-2024 

  Lot70 Omeprazole  REF-03409-05-02-2024 

  Lot79 Atorvastatine  REF-03434-05-02-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “B1 - Blerje barna sistemet Anestezi reanimacion, Anti 

tuberkulare, Antineoplastike dhe imunomodulatore, Barna antiparazitare, Barna 

dermatologjike, Barna hormonale sistemike, Lëndë kontrasti  për CT, Lëndë kontrasti për MRI, 

Lëndë kontrasti gastrointestinale, Metabolizmi dhe trakti tretës, Organet e shqisave,  Psikiatria, 

Sistemi kardiovaskular”, ndarë në 115 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik 
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(një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me 

afat 24 muaj” me fond limit/vlera e pritshme e kontratave në total prej 3,660,634,272 (tre miliard 

e gjashtëqind e gjashtëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind e shtatëdhjetë 

e dy) Lekë pa TVSH.  
Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar në euro sipas kursit zyrtar të Bankës së  

Shqipërisë datë 02/05/2024:  36,493,214 Euro pa TVSH. 

 

Ndarë në lote: 

 
“B1 - Blerje barna sistemet Anestezi reanimacion, Anti tuberkulare, Antineoplastike dhe imunomodulatore, Barna 

antiparazitare, Barna dermatologjike, Barna hormonale sistemike, Lëndë kontrasti  për CT, Lëndë kontrasti për MRI, 

Lëndë kontrasti gastrointestinale, Metabolizmi dhe trakti tretës, Organet e shqisave,  Psikiatria, Sistemi kardiovaskular”, 

ndarë në 115 lote 

 

 Sistemi   Lot/Principi aktiv   Formedoza   Njesia  

 Sasia totale 

e 

parashikuar 

24 muaj  

 Vlera limit e 

parashikuar 24  

muaj  në lekë pa 

TVSH 

Vlera limit e 

parashikuar 

24  muaj  në 

Euro    

 Barna Antineoplastike 
dhe 

immunomodulatore   

 Lot6 Trastuzumab 
Biosimilar ose 

origjinator  

 150 mg   Flakon  
               

10,840  
      349,502,453  

             
3,484,223  

 Lende kontrasti  per 

CT  

 Lot55 Iodine x 

370mg/ml  
 200 ml   Flakon  

               

17,600  
        99,905,396  

                
995,966  

 Lende kontrasti per 

MRI  

 Lot61 Gadoteric acid 

( As meglumine salt)   

 solution for injection 0.5 

mmol/ml x 20 ml  
 flakon/ampul  

                 

7,400  
        22,769,789  

                
226,994  

 Lende kontrasti per 

MRI  
 Lot62 Gadoteric acid   0.5mmol/ml-10ml   Flakon/Ampule  

                 

5,570  
          9,919,179  

                  
98,885  

Metabolizmi dhe trakti 

tretes 
 Lot70 Omeprazole   20 mg   Kapsule  

             

608,407  
        12,564,500  

                
125,257  

Metabolizmi dhe trakti 

tretes 
 Lot79 Atorvastatine   20 mg   Tablete  

             

170,280  
          2,025,416  

                  
20,192  

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kontratat mund të 

lidhen nga AK përfituese brenda afatit 24 muaj nga data e nënshkrimit të MK nga palët, për sejcilin lot.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Datë 07.05.2024, Nr. 23.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/Lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 Lot6 Trastuzumab Biosimilar ose origjinator 150 mg Flakon REF-03265-05-02-2024  
 

1. BOE MEGAPHARMA shpk me NIPT J61814028F dhe adresë Tirane Farke MJULL 

BATHORE Rruga e Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr.4, perballe TEG me pjesë takuese 72% dhe 

EDNA - FARMA shpk me NIPT K01515004T dhe adresë Tirane Ish Kombinati Josif Pashko, 

Laprake me pjesë takuese 28% përfaqësuar me prokurë të posacme nga MEGAPHARMA shpk 

me NIPT J61814028F dhe adresë Tirane Farke MJULL BATHORE Rruga e Elbasanit, Mjulle 

Bathore, Nr.4, perballe TEG ofertuar në vlerën  244,550,400.00 lekë pa tvsh 

2. REJSI FARMA shpk me NIPT J91419001U dhe adresë Tirane Vore Autostrada Tirane-Dures, 

km 8, (prane nenkalimit te autostrades), nr.1  ofertuar në vlerën  301,601,320.00 lekë pa tvsh 
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 Lot55 Iodine x 370mg/ml 200 ml Flakon REF-03376-05-02-2024  
 

1. DELTA PHARMA - AL shpk me NIPT K62202046U dhe adresë Tirane Kashar MEZEZ 

Autostrada Tirane - Durres, km.3, zona kadastrale 2679, nr.pasurie 19/27/1 ofertuar në vlerën   

69,477,760.00 lekë pa tvsh 

2. EDNA - FARMA shpk me NIPT K01515004T dhe adresë Tirane Ish Kombinati Josif Pashko, 

Laprake ofertuar në vlerën 98,560,000.00 lekë pa tvsh 

3. INCOMED shpk me NIPT K91530017T dhe adresë Tirane Vaqarr LALM Zona Kadstrale 2376, 

Nr. pasurie 103/17-ND dhe 103/17 pa ofertë ekonomike 

 

 Lot61 Gadoteric acid ( As meglumine salt) solution for injection 0.5 mmol/ml x 20 ml 

flakon/ampul REF-03389-05-02-2024  
 

1. DELTA PHARMA - AL shpk me NIPT K62202046U dhe adresë Tirane Kashar MEZEZ 

Autostrada Tirane - Durres, km.3, zona kadastrale 2679, nr.pasurie 19/27/1 ofertuar në vlerën 

18,902,042.00 lekë pa tvsh 

2. EDNA - FARMA shpk me NIPT K01515004T dhe adresë Tirane Ish Kombinati Josif Pashko, 

Laprake ofertuar në vlerën 20,031,800.00 lekë pa tvsh 

 

 Lot62 Gadoteric acid 0.5mmol/ml-10ml Flakon/Ampule REF-03391-05-02-2024  
 

1. DELTA PHARMA - AL shpk me NIPT K62202046U dhe adresë Tirane Kashar MEZEZ 

Autostrada Tirane - Durres, km.3, zona kadastrale 2679, nr.pasurie 19/27/1 ofertuar në vlerën 

7,113,836.90 lekë pa tvsh 

2. EDNA - FARMA shpk me NIPT K01515004T dhe adresë Tirane Ish Kombinati Josif Pashko, 

Laprake ofertuar në vlerën 8,728,190.00 lekë pa tvsh 

 

 Lot70 Omeprazole 20 mg Kapsule REF-03409-05-02-2024  
 

1. ALDOSCH - FARMA shpk me NIPT K31503045V dhe adresë Tirane Rruga Myslym Keta, Ish 

– Antibiotiku ofertuar në vlerën 3,042,035.00 lekë pa tvsh 

2. DELTA PHARMA - AL shpk me NIPT K62202046U dhe adresë Tirane Kashar MEZEZ 

Autostrada Tirane - Durres, km.3, zona kadastrale 2679, nr.pasurie 19/27/1 ofertuar në vlerën 

3,820,795.96 lekë pa tvsh 

3. PHARMA ONE sh.p.k. shpk me NIPT K72228008B dhe adresë Tirane Kashar Kilometri 6, 

Autostrada Tirane - Durres, Prane Fabrikes Prodhimit te Mobiljeve ofertuar në vlerën 

4,988,937.40 lekë pa tvsh 

4. INCOMED shpk me NIPT K91530017T dhe adresë Tirane Vaqarr LALM Zona Kadstrale 2376, 

Nr. pasurie 103/17-ND dhe 103/17 ofertuar në vlerën 7,300,884.00 lekë pa tvsh 

5. T R I M E D shpk me NIPT K51612031J dhe adresë Tirane Kashar Autostrada "Tirane -Durres", 

Km 10, Zone Kadastrale 2105, Nr.Pasurie 95/11. ofertuar në vlerën 12,168,140.00 lekë pa tvsh 
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 Lot79 Atorvastatine  20 mg Tablete REF-03434-05-02-2024  
 

1. ALDOSCH - FARMA shpk me NIPT K31503045V dhe adresë Tirane Rruga Myslym Keta, Ish 

- Antibiotiku ofertuar në vlerën 630,036.00 lekë pa tvsh 

2. PHARMA ONE sh.p.k. shpk me NIPT K72228008B dhe adresë Tirane Kashar Kilometri 6, 

Autostrada Tirane - Durres, Prane Fabrikes Prodhimit te Mobiljeve ofertuar në vlerën 953,568.00 

lekë pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Lot55 Iodine x 370mg/ml 200 ml Flakon REF-03376-05-02-2024  
 

1. DELTA PHARMA - AL shpk me NIPT K62202046U dhe adresë Tirane Kashar MEZEZ 

Autostrada Tirane - Durres, km.3, zona kadastrale 2679, nr.pasurie 19/27/1 ofertuar në vlerën   

69,477,760.00 lekë pa tvsh 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Më datë 02.07.2024 KVO nëpërmjet SPE njofton operatorin ekonomik DELTA PHARMA – AL për 

dorëzim dokumentacioni për këtë lot. Ky operator më datë 04.07.2024 dorëzohet dokumentacioni pranë 

KVO në MSHMS. Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua si më poshtë vijon: 

OE për plotësimin e kritereve të vecanta ka paraqitur dokumentacion për Lot56 Iodine x 370mg/ml 100 

ml Flakon dhe jo për Lot55 Iodine x 370mg/ml 200 ml Flakon.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit për plotësimin e kritereve të përgjithshme është dorëzuar edhe shkresa 

nga OSHEE për vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike. Vërtetimi është 

PA PËRFSHIRË muajin prill 2024. Procedura është hapur për vlerësim më datë 03.06.2024. Njoftimi 

për dorëzim dokumentacioni për Lot55 është bërë më datë 02.07.2024 dhe dorëzimi i dokumentacionit 

është bërë më datë 04.07.2024. Pra operatori ekonomik ka pasur tërë kohën e nevojshme për të dorëzuar 

vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve të energjisë elektrike për muajin prill 2024.  

Operatori ekonomik në shtojcë 8 të vetë deklarimit ka deklaruar që i ka paguar të gjitha detyrimet e 

energjisë elektrike ku deklaron se dokumeti që vërteton këtë është “Lloji i dokumentit qe e verteton sa 

më lart, [Vërteim debie] lëshuar nga autoriteti: FURNIZUESI I SHERBIMIT UNIVERSAL (FSHU)]. 

Kjo deklaratë nuk është e saktë pasi nuk ka një dokument që të vërtetojë pagesën e faturave të maturuara 

të energjisë elektrike. 

Në vendimin Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, 

Neni 40, Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave pika 7 përcakton: 

7. Për të provuar se operatori ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon që: 
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a) operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 

kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët 

ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

Në bazë të vendimit 109 datë 21.10.2011 “Për Miratimin e Kontratës së Furnizimit me Energji Elektrike 

të Klientëve Jo-Familjarë”, Neni 9, Pagesa dhe afati për kryerjen e saj 

9.1 Klienti do të paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike 

(titull ekzekutiv) si dhe kur është rasti kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo 

më vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 

Në shtojcën 1 të DST pika a, operatori ekonomk ka konfirmuar se ka konsultuar dhe nuk ka asnjë rezervë 

për dokumentat e tenderit të procedurës me objekt... 

Kështu që është detyrë e operatorit ekonomik që të paraqesë dokumentacionin sipas kërkesave të DT. 

Nga sa më lart KVO vlerëson se për plotësimin e kushteve të vecanta për Lot55 Iodine x 370mg/ml  200 

ml Flakon operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion dhe në dokumentacionin për plotësimin 

e kritereve të përgjithshme, vërtetimi i debisë për OSHEE nuk është sipas kërkesave të DT dhe sipas 

përcaktimeve ligjore. 

Nga sa më sipër ky operator skualifikohet. 

 

 Lot61 Gadoteric acid ( As meglumine salt) solution for injection 0.5 mmol/ml x 20 ml 

flakon/ampul REF-03389-05-02-2024  
 

1. DELTA PHARMA - AL shpk me NIPT K62202046U dhe adresë Tirane Kashar MEZEZ 

Autostrada Tirane - Durres, km.3, zona kadastrale 2679, nr.pasurie 19/27/1 ofertuar në vlerën 

18,902,042.00 lekë pa tvsh 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit për plotësimin e kritereve të përgjithshme është dorëzuar edhe shkresa 

nga OSHEE për vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike. Vërtetimi është 

PA PËRFSHIRË muajin prill 2024. Procedura është hapur për vlerësim më datë 03.06.2024. Njoftimi 

për dorëzim dokumentacioni është bërë më datë 25.06.2024. Pra operatori ekonomik ka pasur tërë kohën 

e nevojshme për të dorëzuar vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve të energjisë elektrike.  

Operatori ekonomik në shtojcë 8 të vetë deklarimit ka deklaruar që i ka paguar të gjitha detyrimet e 

energjisë elektrike ku deklaron se dokumeti që vërteton këtë është “Lloji i dokumentit qe e verteton sa 

me lart, [Verteim debie] leshuar nga autoriteti: FURNIZUESI I SHERBIMIT UNIVERSAL (FSHU)]. 

Kjo deklaratë nuk është e saktë pasi nuk ka një dokument që të vërtetojë pagesën e faturave të maturuara 

të energjisë elektrike. 

Në vendimin Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, 

Neni 40, Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave pika 7 përcakton: 
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7. Për të provuar se operatori ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon që: 

a) operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 

kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët 

ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

Në bazë të vendimit 109 datë 21.10.2011 “Për Miratimin e Kontratës së Furnizimit me Energji Elektrike 

të Klientëve Jo-Familjarë”, Neni 9, Pagesa dhe afati për kryerjen e saj 

9.1 Klienti do të paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike 

(titull ekzekutiv) si dhe kur është rasti kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo 

më vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 

Në shtojcën 1 të DST pika a, operatori ekonomk ka konfirmuar se ka konsultuar dhe nuk ka asnjë rezervë 

për dokumentat e tenderit të procedurës me objekt... 

Kështu që është detyrë e operatorit ekonomik që të paraqesi dokumentacionin sipas kërkesave të DT. 

Nga sa më lart KVO vlerëson se në dokumentacionin për plotësimin e kritereve të përgjithshme, 

vërtetimi i debisë për OSHEE nuk është sipas kërkesave të DT dhe sipas përcaktimeve ligjore. 

Nga sa më sipër ky operator skualifikohet. 

 

 Lot62 Gadoteric acid 0.5mmol/ml-10ml Flakon/Ampule REF-03391-05-02-2024  
 

1. DELTA PHARMA - AL shpk me NIPT K62202046U dhe adresë Tirane Kashar MEZEZ 

Autostrada Tirane - Durres, km.3, zona kadastrale 2679, nr.pasurie 19/27/1 ofertuar në vlerën 

7,113,836.90 lekë pa tvsh 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit për plotësimin e kritereve të përgjithshme është dorëzuar edhe 

shkresa nga OSHEE për vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike. 

Vërtetimi është PA PËRFSHIRË muajin prill 2024. Procedura është hapur për vlerësim më datë 

03.06.2024. Njoftimi për dorëzim dokumentacioni është bërë më datë 02.07.2024 dhe dorëzimi 

i dokumentacionit është bërë më datë 04.07.2024. Pra operatori ekonomik ka pasur tërë kohën e 

nevojshme për të dorëzuar vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve të energjisë elektrike.  

Operatori ekonomik në shtojcë 8 të vetë deklarimit ka deklaruar që i ka paguar të gjitha detyrimet 

e energjisë elektrike ku deklaron se dokumeti që vërteton këtë është “Lloji i dokumentit qe e 

verteton sa me lart, [Verteim debie] leshuar nga autoriteti: FURNIZUESI I SHERBIMIT 

UNIVERSAL (FSHU)]. 

Kjo deklaratë nuk është e saktë pasi nuk ka një dokument që të vërtetojë pagesën e faturave të 

maturuara të energjisë elektrike. 

Në vendimin Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar, Neni 40, Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave pika 7 përcakton: 
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7. Për të provuar se operatori ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon që: 

a) operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe 

përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

Në bazë të vendimit 109 datë 21.10.2011 “Për Miratimin e Kontratës së Furnizimit me Energji 

Elektrike të Klientëve Jo-Familjarë”, Neni 9, Pagesa dhe afati për kryerjen e saj 

9.1 Klienti do të paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë 

elektrike (titull ekzekutiv) si dhe kur është rasti kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes 

së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 

Në shtojcën 1 të DST pika a, operatori ekonomk ka konfirmuar se ka konsultuar dhe nuk ka asnjë 

rezervë për dokumentat e tenderit të procedurës me objekt... 

Kështu që është detyrë e operatorit ekonomik që të paraqesi dokumentacionin sipas kërkesave të 

DT. 

Nga sa më lart KVO vlerëson se në dokumentacionin për plotësimin e kritereve të përgjithshme, 

vërtetimi i debisë për OSHEE nuk është sipas kërkesave të DT dhe sipas përcaktimeve ligjore. 

Nga sa mëw sipër ky operator skualifikohet 

 

 Lot70 Omeprazole 20 mg Kapsule REF-03409-05-02-2024  
 

1. ALDOSCH - FARMA shpk me NIPT K31503045V dhe adresë Tirane Rruga Myslym Keta, Ish 

– Antibiotiku ofertuar në vlerën 3,042,035.00 lekë pa tvsh 

2. DELTA PHARMA - AL shpk me NIPT K62202046U dhe adresë Tirane Kashar MEZEZ 

Autostrada Tirane - Durres, km.3, zona kadastrale 2679, nr.pasurie 19/27/1 ofertuar në vlerën 

3,820,795.96 lekë pa tvsh 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. ALDOSCH - FARMA shpk  

Më datë 24.06.2024 KVO nëpërmjet SEP i dërgon OE kërkesë për sqarim oferte anomalisht të ulët. Më 

datë 27.06.2024 operatori ekonomik po nëpërmjet SEP dorëzon përgjigjen ku në shkresën Prot517/1 

datë 07.05.2024 prodhuesi i ka aprovuar cimin për Omeprazole 20mg (Ulcozol) prej *** lekë tableta 

ndërsa OE e ka ofertuar *** lekë tableta. Vlerë e cila është shumë më e ulët se cmimi i aprovuar. 

Për këtë bar ky cmim nuk aprovohet nga prodhuesi e për rrjedhojë KVO vlerëson se ky OE skualifikohet. 

 

2. DELTA PHARMA - AL shpk  

http://www.shendetesia.gov.al/


____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga e Kavajës Nr. 1001, Tirana, Albania.  Tel: +355 42376178/ext 72125. www.shendetesia.gov.al  

Më datë 02.07.2024 KVO nëpërmjet SEP i dërgon OE DELTA PHARMA – AL kërkesë për sqarim 

oferte anomalisht të ulët. OE nëpërmjet SEP më datë 05.07.2024 dorëzon shkresën Prot 68 datë 

05.07.2024 e cila është një vetëdeklarim dhe jo mbështetje cmimi nga prodhuesi sikurse është 

specifikuar shprehimisht në shkresë. 

Për këtë bar KVO vlerëson se nuk ka aprovim nga prodhuesi e për rrjedhojë ky OE skualifikohet. 

 

 Lot79 Atorvastatine  20 mg Tablete REF-03434-05-02-2024  
 

1. ALDOSCH - FARMA shpk me NIPT K31503045V dhe adresë Tirane Rruga Myslym Keta, Ish 

- Antibiotiku ofertuar në vlerën 630,036.00 lekë pa tvsh 
 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Më datë 24.06.2024 KVO nëpërmjet SEP i dërgon OE kërkesë për sqarim oferte anomalisht të ulët. Më 

datë 27.06.2024 operatori ekonomik po nëpërmjet SEP dorëzon përgjigjen ku në shkresën Prot 517/2 

datë 07.05.2024 prodhuesi i ka aprovuar cimin për Atorvastatine 20mg, (Aprolip 20mg) prej *** lekë 

tableta ndërsa OE e ka ofertuar *** lekë tableta. Vlerë e cila është më e ulët se cmimi i aprovuar. 

Për këtë bar ky cmim nuk aprovohet nga prodhuesi e për rrjedhojë KVO vlerëson se ky OE skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ju informojmë se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

 Lot6 Trastuzumab Biosimilar ose origjinator 150 mg Flakon REF-03265-05-02-2024  
 

1. BOE MEGAPHARMA shpk me NIPT J61814028F dhe adresë Tirane Farke MJULL 

BATHORE Rruga e Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr.4, perballe TEG me pjesë takuese 72% dhe 

EDNA - FARMA shpk me NIPT K01515004T dhe adresë Tirane Ish Kombinati Josif Pashko, 

Laprake me pjesë takuese 28% përfaqësuar me prokurë të posacme nga MEGAPHARMA shpk 

me NIPT J61814028F dhe adresë Tirane Farke MJULL BATHORE Rruga e Elbasanit, Mjulle 

Bathore, Nr.4, perballe TEG ofertuar në vlerën  244,550,400.00 (dyqind e dyzet e katër milion e 

pesëqind e pesëdhjetë mijë e katërqind) lekë pa tvsh 

 

 Lot55 Iodine x 370mg/ml 200 ml Flakon REF-03376-05-02-2024  

 

1. EDNA - FARMA shpk me NIPT K01515004T dhe adresë Tirane Ish Kombinati Josif Pashko, 

Laprake ofertuar në vlerën 98,560,000.00 (nëntëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë 

mijë) lekë pa tvsh 

 

 Lot61 Gadoteric acid ( As meglumine salt) solution for injection 0.5 mmol/ml x 20 ml 

flakon/ampul REF-03389-05-02-2024  

http://www.shendetesia.gov.al/


____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga e Kavajës Nr. 1001, Tirana, Albania.  Tel: +355 42376178/ext 72125. www.shendetesia.gov.al  

 

1. EDNA - FARMA shpk me NIPT K01515004T dhe adresë Tirane Ish Kombinati Josif Pashko, 

Laprake ofertuar në vlerën 20,031,800.00 (njëzet milion e tridhjetë e një mijë e tetëqind) lekë pa 

tvsh 

 

 Lot62 Gadoteric acid 0.5mmol/ml-10ml Flakon/Ampule REF-03391-05-02-2024  
 

1. EDNA - FARMA shpk me NIPT K01515004T dhe adresë Tirane Ish Kombinati Josif Pashko, 

Laprake ofertuar në vlerën 8,728,190.00 (tetë milion e shtatë qind e njëzet e tetë mijë e njëqind 

e nëntëdhjetë) lekë pa tvsh 

 

 Lot70 Omeprazole 20 mg Kapsule REF-03409-05-02-2024  
 

1. PHARMA ONE sh.p.k. shpk me NIPT K72228008B dhe adresë Tirane Kashar Kilometri 6, 

Autostrada Tirane - Durres, Prane Fabrikes Prodhimit te Mobiljeve ofertuar në vlerën 

4,988,937.40 (katërmilion e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e tridhjetë e shtatë).4 

lekë pa tvsh 

 

 Lot79 Atorvastatine  20 mg Tablete REF-03434-05-02-2024  
 

1. PHARMA ONE sh.p.k. shpk me NIPT K72228008B dhe adresë Tirane Kashar Kilometri 6, 

Autostrada Tirane - Durres, Prane Fabrikes Prodhimit te Mobiljeve ofertuar në vlerën 953,568.00 

(nëntëqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh 
 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

      

 

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                Suzana HOXHA 

 

Konceptoi: KVO 

1. M.Shabani –Kryetare 

2. M.Kalani-Anetar/sp.fushe  

3. E.Hakcani- Anetar 

Datë: 10.07.2024 

Nr. i kopjeve: 3 (tre)  
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